УИД: 86MS0023-01-2024-000881-12
дело № 2-555-2301/2024
Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(вводная и резолютивная части)
15 апреля 2024 года                                                                                                         город Покачи

Мировой судья судебного участка № 1 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Янбаева Г.Х.,
при секретаре Морару Н.В.,
без участия сторон,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью «Комфорт Плюс» к Техмезовой Амине Ибрагимовне о взыскании задолженности за жилищно-коммунальные услуги,
руководствуясь ст.ст. 193-199 ГПК РФ,

РЕШИЛ:

Исковое заявление общества с ограниченной ответственностью «Комфорт Плюс» к Техмезовой Амине Ибрагимовне о взыскании задолженности за жилищно-коммунальные услуги удовлетворить.
Взыскать с Техмезовой Амины Ибрагимовны ... в пользу общества с ограниченной ответственностью «Комфорт Плюс» (ОГРН 1128607000279 ИНН 8621002502) задолженность за жилищно-коммунальные услуги за период с декабря 2021 года по июль 2023 года в размере       43 404 рубля 68 копеек, пени за жилищно-коммунальные услуги за период с 01.06.2022 по 13.02.2023 и с 28.03.2023 по 22.08.2023 в размере 2 115 рублей 31 копейка, а также в счет возмещения понесенных судебных расходов, связанных с уплатой государственной пошлины   1 565 рублей 60 копеек, связанных с почтовыми расходами в размере 690 рублей 24 копейки, всего взыскать 47 775 (сорок семь тысяч семьсот семьдесят пять) рублей 83 копейки.
В удовлетворении требований о возмещения понесенных истцом судебных расходов, связанных с почтовыми расходами в размере 0 рублей 08 копеек отказать.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда. Участвующие в деле лица, их представители, которые присутствовали в судебном заседании, имеют право подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
Решение может быть обжаловано в Нижневартовский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в апелляционном порядке в течение одного месяца через мирового судью вынесшего решение.

Мировой судья: подпись
Копия верна
Мировой судья						                                                  Г.Х. Янбаева

Решение не вступило в законную силу.
Подлинный документ находится
на судебном участке № 1 Нижневартовского судебного района
в гражданском деле № 2-555-2301/2024
Секретарь судебного заседания ___________________ Н.В. Морару